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    ERSTE račun: HR62 2402 0061 1001 2256 9 

23.06. + Ante Grgić  27.06. po nakani 

24.06. + Josip Katalinić 28.06. po nakani 

25.06. + Alojz Bauman i + ob. Trošelj 

29.06. 

08.00: + Petar Rep, Petar  
Tudić, Pere Spicijarić 

10.30: PRO POPULO (za narod) 
20.00: + Ivica Franki 

26.06. + Gordan Brusić 

PONEDJELJAK — 23.06.2025. 

19.45   lipanjska pobožnost 
20.00   sv. Misa  

ČETVRTAK — 26.06.2025. 

19.45       lipanjska pobožnost 
20.00       sv. Misa  

UTORAK — 24.06.2025.  
Rođenje sv. Ivana Krstitelja, 
svetkovina 
 
19.45   lipanjska pobožnost 
20.00   sv. Misa  

PETAK — 27.06.2025.     

PRESVETO SRCE ISUSOVO, 
svetkovina    
  
18.45       lipanjska pobožnost 
19.00       sv. Misa  - ČIN POSVETE 

SRIJEDA — 25.06.2025. 

08.00   sv. Misa  
 

SUBOTA — 28.06.2025.  
BEZGREŠNO SRCE MARIJINO   
 

17.00       sv. Krštenje i vjenčanje 
19.30       sv. Krunica / sv. ispovijed  
20.00       sv. Misa  

NEDJELJA – 29.06.2025.:   
SVETI PETAR I PAVAO, APOSTOLI 
 
08.00         SVETA MISA 

10.30        ŽUPNA SVETA MISA:  

11.30-19.30 cjelodnevno euharistijsko klanjanje 
19.30             zaključak euharistijskog klanjanja 
 
20.00         SVETA MISA 

ŽUPNI URED JE OTVOREN: SUBOTA, 28.06.2025. OD 10.00 DO 12.00 SATI 

MISNE NAKANE: 

LISTIĆ ŽUPE NJIVICE 
22.06.2025. 

XII. NEDJELJA KROZ GODINU 

TI SI KRIST — POMAZANIK BOŽJI. 
TREBA DA SIN ČOVJEČJI MNOGO PRETRPI. 

Godina: XII 
Broj: 677 

Iz evanđelja po Luki:  (Lk 9,18-24) 
Dok je Isus jednom u osami molio, bijahu s njim samo njegovi učenici. On ih 
upita: »Što govori svijet, tko sam ja?« Oni odgovoriše: »Da si Ivan Krstitelj,    
drugi: da si Ilija, treći opet: da neki od drevnih proroka usta.« A on će im: »A vi, 
što vi kažete, tko sam ja?« Petar prihvati i reče: »Krist –- Pomazanik Božji!« 
A on im zaprijeti da toga nikomu ne kazuju. Reče: »Treba da Sin Čovječji     
mnogo pretrpi, da ga starješine, glavari svećenički i pismoznanci odbace, da 
bude ubijen i treći dan da uskrsne.« A govoraše svima: »Hoće li tko za mnom, 
neka se odrekne samoga sebe, neka danomice uzima križ svoj i neka ide za 
mnom. Tko hoće život svoj spasiti, izgubit će ga; a tko izgubi život svoj poradi 
mene, taj će ga spasiti.«                                                       RIJEČ GOSPODNJA.                                                                        

ČIN POSVETE  HRVATSKOGA NARODA  I HRVATSKE DOMOVINE 
PRESVETOMU SRCU ISUSOVU 

PETAK, 27. lipnja 2025. u 19.00 sati 



ČIN POSVETE  
HRVATSKOGA NARODA  
I HRVATSKE DOMOVINE 

PRESVETOMU  
SRCU ISUSOVU 

 
PETAK, 27. lipnja 2025. 

19.00 sati 
 

Čin posvete hrvatskog naroda i domovine Presvetom Srcu Isusovu u jubilarnoj godini 
2025. bit će na svetkovinu Presvetoga Srca Isusova, u petak 27. lipnja u 19 sati, u 
crkvama (i kapelama) diljem Hrvatske, a započet će zvonjavom zvona u trajanju od 
pet minuta. Nakon zvonjave započet će svečano euharistijsko slavlje. Poslije         
Popričesne molitve, slijedit će Čin posvete Presvetomu Srcu Isusovu. 

Biskupi Hrvatske biskupske konferencije odlučili su posvetiti hrvatski narod i hrvatsku 
domovinu Presvetom Srcu Isusovu u jubilarnoj godini 2025., na 69. plenarnom        
zasjedanju koje je održano u Zagrebu od 12. do 14. studenoga 2024., godine.          
Zanimljivost je da se na blagdan Srca Isusova koji je bio 11. lipnja 1999., navršilo sto 
godina kako je Papa Lav XIII. posvetio cijeli svijet Srcu Isusovu. 

Čin posvete bit će na svetkovinu Presvetoga Srca Isusova, u petak 27. lipnja 2025. u 
19 sati, u crkvama (i kapelama) diljem Hrvatske, a započet će zvonjavom zvona u 
trajanju od pet minuta. Nakon zvonjave započet će svečano euharistijsko slavlje.   
Poslije Popričesne molitve, slijedit će Čin posvete Presvetomu Srcu Isusovu. 

Stoga su biskupi Hrvatske biskupske konferencije pripremili prigodnu molitvu posvete 
Presvetom Srcu Isusovu koja je odobrena na 70. plenarnom zasjedanju Hrvatske   
biskupske konferencije, u Zagrebu 30. travnja 2025. Govoreći o pobožnosti            
Presvetom Srcu Isusovu, Direktorij o pučkoj pobožnosti i liturgiji (br. 166) podsjeća 
kako „na petak poslije druge nedjelje po Duhovima Crkva slavi svetkovinu Presvetoga 
Srca Isusova. Osim liturgijskoga slavlja, mnoštvo drugih izražaja pobožnosti imaju za       
predmet Kristovo Srce. Nema dvojbe da je pobožnost Spasiteljevu Srcu bila i jest     
jedna od najraširenijih i najomiljenijih izražaja crkvene pobožnosti“. 

Kao jednu od mnoštva izražaja pobožnosti Kristovom Srcu (uz litanije, čin                
zadovoljštine, devet prvih petaka…), Crkva posebno ističe osobno                             
posvećenje te posvetu obitelji. O tome spomenuti Direktorij naglašava (br. 
171):„Postoje brojni oblici štovanja Spasiteljeva Srca. Neki su izričito odobreni i često 
preporučivani od Apostolske Stolice. Između njih treba spomenuti: 
– osobno posvećenje koje je, prema Piju XI., ‘među svim vježbama koje se odnose na 
štovanje Presvetoga Srca bez dvojbe glavno’; – posveta obitelji pomoću koje             
obiteljska jezgra – već sudionica na otajstvu jedinstva i ljubavi između Krista i Crkve 
snagom sakramenta ženidbe – biva posvećena Gospodinu, kako bi on vladao u        
srcima svakoga od njezinih članova’“. 

Direktorij posebno ističe u br. 172 da „pobožnost prema Presvetome Srcu predstavlja 
veliki povijesni izražaj pobožnosti Crkve prema Isusu Kristu, svome Zaručniku i       
Gospodinu. 

čišćenje crkve Dragica Dašek / Dara Vukelić 

otključavanje crkve   Traže se D O B R O V O LJ C I  !!! 

čitači Nedjeljom po rasporedu 

mežnjar Anton Justić 

Ona zahtijeva temeljni stav koji se sastoji od obraćenja i zadovoljštine, ljubavi i        
zahvalnosti, apostolske zauzetosti i posvete prema Kristu i njegovu spasenjskome 
djelu. Zbog toga ju Apostolska stolica i biskupi preporučuju, promiču njezino               
obnavljanje: u jezičnim i ikonografskim izražajima: u posvješćivanju njezinih biblijskih 
korijena i njezine povezanosti s najvećim istinama vjere; u potvrdi primata ljubavi      
prema Bogu i bližnjemu, kao bitnu sadržaju te pobožnosti.“ Uz pobožnost Presvetom 
Srcu Isusovom, veže se i pobožnost Bezgrešnom Srcu Marijinom. Također, i tu se 
„susreću različita – osobna i zajednička – iskustva ‘posvete-predanja-povjeravanja 
Djevici Mariji“ (br. 204). Tako će o važnosti i smislu posvete Direktorij progovoriti u 
kontekstu govora posvete Djevici Mariji (br. 204), a to može onda i pomoći i u dubljem 
razumijevanju i čina posvete hrvatskog naroda i hrvatske Domovine Presvetomu Srcu 
Isusovu: 

„Ipak, primjećuje se da se pojam ‘posveta’ koristi stanovitom širinom i netočnošću: 
‘kaže se, na primjer, posvetiti djecu Majci Božjoj, kada se zapravo kani malene staviti 
samo pod zaštitu Blažene Djevice i moliti za njih njezin majčinski blagoslov’. Razumljiv 
je također prijedlog koji dolazi s različitih strana da se umjesto pojma ‘posveta’ koriste 
drugi pojmovi kao što su: ‘povjeravanje’ ili ‘darivanje’. Uistinu, u našemu vremenu,   
napredak koji je učinjen u liturgijskoj teologiji i zahtjev za strogom uporabom pojmova 
predlažu pridržavanje pojma posveta za prikazivanje sebe samih, koje za cilj ima    
Boga, za obilježja ukupnosti i trajnost, za jamstvo — zahvat Crkve, a za temelj —     
sakramente krštenja i potvrde. 

U svakome slučaju, glede te prakse potrebno je poučiti vjernike o njezinoj naravi. Ona, 
premda pokazuje obilježja posvemašnjega i trajnoga dara, samo je analogna u         
odnosu na ‘posvetu Bogu’; mora biti plod ne tek prolaznoga osjećaja, već osobne,     
slobodne, zrele odluke u ozračju ispravna milosnog dinamizma; mora biti izražena na 
ispravan način, na, takoreći, liturgijskome tragu. Ocu po Kristu u Duhu Svetome,      
usrdno moleći slavni zagovor Blažene Djevice Marije, kojoj se posvema                   
povjerava, kako bi se s vjernošću poštovala krsna obećanja i živjelo u djetinjemu stavu 
prema njoj (…)“. 

Gospodine Isuse Kriste, Mudrosti, Ljubavi i Riječi 
Očeva, po Duhu Svetome utjelovljena 
i nama za vječni život darovana, 
mi, hrvatski vjernici, pouzdajući se u tvoju dobrotu 
dolazimo k tebi da nam iznova otvoriš svoje     
Presveto Srce, 
središte uvijek nove božanske ljubavi koje je toliko 
ljubilo svijet da za sebe ništa nije zadržalo 
nego se posvema za nas predalo. 
Isuse blaga i ponizna Srca,  
učini srce naše po Srcu svome! 

https://dok.hbk.hr/crkveni-dokument/cin-posvete-hrvatskoga-naroda-i-hrvatske-domovine-presvetomu-srcu-isusovu-2025_word/
https://dok.hbk.hr/crkveni-dokument/cin-posvete-hrvatskoga-naroda-i-hrvatske-domovine-presvetomu-srcu-isusovu-2025_word/

